PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.04.2019 № 444
р.п. Крестцы

О мероприятиях, посвящённых 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне,
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить организационный комитет по проведению мероприятий, посвящённых 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее -Оргкомитет).

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвящённых празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее -День Победы).

3.Заместителю Главы администрации муниципального района О.В.Христофоровой организовать проведение торжественных митингов, посвящённых празднованию Дня Победы.

4.Отраслевым и функциональным органам Администрации муниципального района организовать работу согласно утверждённому Плану мероприятий.

5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района:

5.1.Уведомить Государственное областное казённое учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения Дня Победы;

5.2.Организовать проведение работ по благоустройству мест воинских захоронений и памятных знаков.

6.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:

6.1.Обеспечить подготовку проведения торжественных мероприятий в городском и сельских поселениях;

6.2.Организовать проведение спортивных массовых мероприятий.
7.Комитету образования Администрации муниципального района:
7.1.Обеспечить проведение в образовательных учреждениях торжественных собраний, вечеров и встреч с ветеранами Великой Отечественной войны;

7.2.Обеспечить организацию и проведение акций «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк»;

7.3.Обеспечить участие в митингах учащихся образовательных учреждений и преподавательского состава.

сс

№0444-п
2

8.Комитету муниципальной службы Администрации муниципального района обеспечить организацию и проведение акции «Вахта памяти».

9.Комитету по инвестиционной политике Администрации муниципального района организовать и провести мероприятия по обеспечению участия организаций общественного питания, осуществляющих деятельность на территории района, во время проведения праздничных мероприятий.

10.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» провести мероприятия по обеспечению:

праздничного оформления центральных улиц посёлка;

приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы;

доставки оборудования и подготовки центральной сцены и сцены в Летнем Саду, а также последующего демонтажа оборудования.

11.Рекомендовать:
11.1.Администрациям сельских поселений:

организовать работы по благоустройству мест воинских захоронений и памятных знаков, находящихся на территории сельских поселений;

осуществить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых объектов поселений;

принять меры по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

обеспечить организацию проведения митингов, торжественных мероприятий, посвящённых празднованию Дня Победы.
11.2.ОМВД России по Крестецкому району:

11.2.1. Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств во время проведения массовых мероприятий:

9 мая:

с 11.30 до окончания мероприятия во время проведения митинга и шествия - по Советской площади и улицы Московская до Летнего сада

с 19.45 до 22.15 во время вечерней программы - по Советской площади.

11 мая:

с 13.30 до 16.00 во время проведения соревнований по стант-райдингу (трюковой езде на спортивном мотоцикле) - по Советской площади и улице Московская;

13 мая:

с 11.30 до 14.00 во время проведения Легкоатлетической эстафеты - по Советской площади и по ул.ул. Московская и Ямская.

11.2.2.Обеспечить сопровождение участников митингов, шествий и легкоатлетических пробегов, посвящённых Дню Победы:

6 мая:

с 10.00 до окончания мероприятия во время Легкоатлетического пробега памяти К.И.Тимофеева по маршруту  д.д. Новое Рахино – Ламерье;

7 мая:

с 11.00 до окончания мероприятия во время Легкоатлетического пробега Памяти Героев односельчан по маршруту д.д. Новое Рахино –  Старое Рахино;

8 мая:

с 9.30 до 13.00 во время проведения акции «Вахта Памяти»;

10 мая:

с 09.00 до окончания мероприятия во время проведения Велопробега к обелискам «Воинской славы».

11.2.3.Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий:

8 мая:

с 13.00 до окончания мероприятия в районном Доме культуры во время проведения праздничного концерта;

9 мая:

с 12.00 до 12.30 и 20.00 до 22.30 у центральной эстрады во время проведения митинга, вечерней программы и праздничного салюта;

с 12.30 до 15.00 в Летнем саду во время проведения праздничного мероприятия «Майские встречи»;

3

10 мая:

с 14.00 до окончания мероприятия в Культурном досуговом центре во время проведения праздничного концерта;

11 мая:

с 13.30 до 17.00 на Советской площади во время проведения соревнований по стант-райдингу.

11.3.Федеральному государственному казённому учреждению «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» обеспечить пожарную безопасность 9 мая в 22.00. во время проведения праздничного салюта в Екатерининском сквере.

11.4.Открытому акционерному обществу «Автобусный парк» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения массовых мероприятий и дать информацию в газету.

11.5.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» организовать в рамках своих полномочий работу по своевременному оказанию медицинской помощи во время проведения спортивных мероприятий согласно плану.
11.6.Предприятиям и организациям всех видов собственности принять участие в мероприятиях и митингах, посвящённых Дню Победы.

12.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.В.Христофорову.

13.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального района
от 24.04.2019 №444
Состав организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	Яковлев С.А.
	Глава администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Аленичева А.Н.
	председатель совета районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Арсентьев А.И.
	консультант заместителя Главы администрации муниципального района

	Афанасьев А.В.
	специалист по землепользованию общества с ограниченной ответственностью «Агрохолдинг «Устьволмский» (по согласованию)

	Григорьев Г.Н.
	Глава администрации Новорахинского сельского поселения (по согласованию)

	Дмитриенко С.И.
	начальник Невского управления подземного хранения газа имени Героя Социалистического труда С.Ф. Бармина (по согласованию)

	Игнатьев А.И.
	исполняющий обязанности главного врача ГОБУЗ «Крестецкая центральная районная больница

	Калязина В.А.
	начальник отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района

	Карвонен Я.В.
	председатель комитета по инвестиционной политике Администрации муниципального района

	Котяш А.Ф.
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белгранкорм - Великий Новгород» (по согласованию)

	Кривцов С.В.
	директор МУП «Крестецкое городское хозяйство»

	Макарова И.П.
	Глава администрации Ручьевского сельского поселения (по согласованию)

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района

	Окладникова М.А.
	главный редактор Крестецкого подразделения ОГАУ «АИК»

	Петрова Н.В.
	Глава администрации Усть-Волмского сельского поселения (по согласованию)

	Петрова Т.В.
	начальник участка ОАО «Автобусный парк» (по согласованию)

	Прокофьев А.Ю.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Рогалёв Е.Ю.
	начальник ФГКУ «15-я пожарная часть федеральной службы по Новгородской области» (по согласованию)

	Саничева Н.В.
	председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Смирнова Е.Ю.
	начальник отдела социальной защиты Крестецкого района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»

	Степанова Ю.В.
	председатель комитета муниципальной службы Администрации муниципального района

	Сурин С.М.
	председатель Думы муниципального района (по согласованию)

	Титова Т.А.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Ткаленко В.Д.
	Глава администрации Зайцевского сельского поселения (по согласованию)

	Чистовский С.А.
	директор МБУ «Сервис-Центр».

________________

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального района
от 24.04.2019 №444
ПЛАН

мероприятий, посвящённых празднованию 74-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Форма и название

мероприятия
	Ответственный

	АКЦИИ

	25.04 – 09.05
	р.п.Крестцы
	ПАТРИОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ ЛЕНТОЧКА»
	Максимова Н.В.

	08.05

10.00

10.20

10.45

11.10

11.30

11.45

12.00
	Крестецкое городское поселение

ул. Соколова

ул. Лесная

микрорайон бывшего аэродрома,

ул. Взлётная

ул. Павловская

Ямская

Слобода

Ямская

Слобода

д. Старая

Болотница
	АКЦИЯ «ВАХТА ПАМЯТИ»

митинг у воинского захоронения

на Городском кладбище

митинг у Памятного обелиска

митинг у Памятного знака

митинг у воинского захоронения

на Ямском кладбище

митинг у памятника авиаторам

Северо-Западного фронта

митинг у воинского захоронения

на Национальном кладбище

митинг на кладбище

в д. Старая Болотница
	Музыкина Т.П.

	09.05

12.30
	пл. Советская – Летний Сад
	АКЦИЯ «БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК»
	Саничева Н.В.

	03.05-09.05
	Сельские

поселения
	Торжественные митинги в рамках акции «Вахта памяти» (по отдельным планам Администраций сельских поселений)
	Главы администраций сельских

поселений

	АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ»
	Никитина Е.Н.

	03.05

13.00
	д. Сомёнка

сельский ДК
	Концерт художественной самодеятельности
	Виноградова М.В.

КДЦ

	06.05

12.00
	д. Ручьи

Дом ветеранов «Огонёк»
	Концерт художественной самодеятельности народного самодеятельного коллектива «Хор ветеранов»
	Исламова С.А.

РДК

	06.05

13.30
	д. Ручьи

сельский ДК
	Концерт художественной самодеятельности
	Исламова С.А.

РДК

2
	06.05

13.00
	д. Усть-Волма
	Концерт художественной самодеятельности вокального коллектива «Сполохи»
	Виноградова М.В.

КДЦ

	09.05

16.00
	д. Ольховка
	Праздничный концерт для жителей д.Ольховка «Никто не забыт и ничто не забыто»
	Бугрина Е.В.

Винский СДК

	КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	06.05

13.00
	Ямской СДК

	Праздничный огонек «Солдатская память всех собирает»
	Крючек Л.П.

	07.05

13.00
	Новорахинский СДК
	Концертная программа, посвящённая дню Победы «Эта великая Победа»
	Николаева Ю.С.

	08.05

13.00
	Районный Дом культуры
	Торжественный концерт, посвященный 74-ой годовщине Победы «Сражаюсь, верую, люблю»
	Исламова С.А.

	08.05

13.00
	Ямской СДК
	Праздничный концерт «Майский салют»
	Крючек Л.П.

	08.05

19.00
	Ручьевской СДК
	Концертная программа «Весна нашей Победы»
	Фёдорова С.А.

	09.05
10.00
	Летний сад
	Выставка- прищепка художественного творчества «О героях былых времен»
	Штоп Т.А.

	09.05

12.00
	Советская площадь
	Торжественный митинг «И ходит по земле босая память»
	Исламова С.А.

	09.05

12.00
	Локотской СДК
	Праздничная концертная программа «Звени победная весна»
	Аввакумова О.В.

	09.05

12.30
	Летний сад
	Массовое гуляние «Майские встречи»
	Виноградова М.В.

	09.05

14.00
	Устьволмский СДК
	Праздничная концертная программа «Эти песни спеты на войне»
	Тимофеева В.М.

	09.05

14.00
	Зайцевский СДК
	Праздничная концертная программа «Быть войны на свете не должно»
	Тришина В.А.

	09.05

16.00
	Винский СДК
	Праздничная концертная программа «Никто не забыт и ничто не забыто»
	Бугрина Е.В.

	09.05

20.00
	Советская площадь
	Праздничная вечерняя программа «Ликующий май»
	Исламова С.А.

	09.05

22.00
	Екатерининский сквер
	Праздничный салют
	Музыкина Т.П.

	10.05

14.00
	Культурный досуговый центр
	Праздничный концерт «Как хорошо на свете без войны»
	Виноградова М.В.

	СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	05.05

11.00
	Крестецкий ФОК
	Турнир по мини-футболу среди любителей, посвящённый 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Саничев Д.Л.

	06.05

10.00
	д.д.Новое Рахино –Ламерье
	Легкоатлетический пробег памяти К.И.Тимофеева
	Григорьев Г.Н.

Яковлева В.Н.

	07.05

11.00
	д.д. Н.Рахино – Ст.Рахино
	Легкоатлетический пробег Памяти Героев-односельчан
	Григорьев Г.Н.

Яковлева В.Н.

	08.05

17.00
	Крестецкий ФОК
	Соревнования по жиму лёжа, посвящённые 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Теленина Т.Н.

3
	10.05

09.00
	Обелиски «Воинской славы»

района:

Крестцы – д.Болотница – д.Старое Рахино – д.Сомёнка – Крестцы
	Велопробег к обелискам «Воинской славы» по маршруту в 74 км.
	Теленина Т.Н.

	11.05

14.00
	Советская площадь
	Соревнования по стант-райдингу (трюковой езде на спортивном мотоцикле) «Стант-покатушки», посвящённые 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Овчинникова М.В.

	13.05

12.00
	пл. Советская – ул. Московская
	Легкоатлетическая эстафета по улицам посёлка, посвящённая 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Теленина Т.Н.

	Апрель-май
	Выставки, часы истории и памяти, тематические программы, встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и тружениками тыла
	учреждения культуры и образования

___________________________________________